
Žádost o návratnou finanční výpomoc od Ústeckého kraje 
 

Žadatel: Hospic sv. Štěpána, z.s. 
Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice 
IČ: 65081374 
DIČ:CZ65081374 
Bank. Spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 1002334359/0800 
Statutární orgán: Pavel Česal, předseda spolku 
Osoba zastupující právnickou osobu: Mgr. Monika Marková, ředitelka (na základě plné moci)  

 

Osoba zodpovědná za zpracování žádosti: Bc. Šárka Bezchlebová, vedoucí ekonomicko- 
administrativního oddělení, zástupce ředitele, MT 602 760 285, email: 
bezchlebova@hospiclitomerice.cz 
 

Název projektu: pořízení vybavení pro zlepšení péče o klienty, rekonstrukce páteřních 
rozvodů vnitřního vodovodu a přístavba hospice 

Požadovaná návratná finanční výpomoc: 5.000.000 Kč 

Požadovaná doba přidělení finanční výpomoci: 1.12.2024 

Požadovaná doba navrácení finanční výpomoci: 30.06.2026 

Celková předpokládaná cena projektu: 17.137.740 Kč 

Účel žádosti: Žádáme Ústecký kraj jako silného a dlouhodobého partnera mimořádně o 
jednorázovou návratnou finanční pomoc, kterou využijeme na předfinancování projektu IROP. 
Jsme nezisková organizace poskytující již 23 let paliativní péči v lůžkovém oddělení hospice i 
v domácím prostředí pacientů. Kromě těchto zdravotních služeb nabízíme pacientům služby 
naší paliativní ambulance bolesti, služby psychoterapeutické i službu pastoračního pracovníka. 
Dále jsme poskytovatelem sociálních služeb - poradenství, respitní služby, sociální služby ve 
zdravotním zařízení (§37, §44, §52 zákon č.108/2006Sb.) Působíme v celém ústeckém kraji a 
pacienty do lůžkového hospice přijímáme z celé republiky.  

Doba v níž má být dosaženo účelu: Předpokládané časové období, v kterém plánujeme 
dokončit všechny fáze projektu je 31.07.2026, kdy předpokládáme i kompletní proplacení 
projektu z prostředků IROP. 

Informace o projektu-odůvodnění: Projekt dělíme aktuálně na dvě části viz. tabulka I. 
Vzhledem k tomu, že dotační program IROP v. 71 je financován ex post, hledáme aktuálně 
zdroj, z kterého bychom mohli načerpat prostředky do našeho investičního cashflow, které 
z vlastního nedokážeme zcela pokrýt.  Po realizaci projektu a proplacení z programu IROP 
budou tyto finance věřiteli vráceny v plné výši. I část B plánujeme ve dvou etapách, které budou 
průběžně vyúčtovávány z programu IROP.   

 

 

 

 



 

 

Tabulka I.  

Část 
projektu 

Popis  Předpokládaný 
náklad dle 
projektu (cena 
s DPH) 

Financováno 
z projektu  

status 

Část A. 
I.+II. 

Pořízení 
vybavení + 
rekonstrukce 
páteřních 
vodovodních 
rozvodů 

5.377.638,85 Kč 

 

IROP v. 71 – 
podpora rozvoje a 
dostupnosti 
paliativní péče – 
aktivita C – lůžkový 
hospic 

Doporučeno 
k financování – 
vydáno 
rozhodnutí o 
poskytnutí 
dotace 

Část B.  Přístavba 
hospice  

11.760.101.84 Kč IROP v. 71 – 
podpora rozvoje a 
dostupnosti 
paliativní péče – 
komplexní aktivita E 
– domácí hospic, 
lůžkový hospic a 
ambulance paliativní 
bolesti 

Příprava 
žádosti, tvorba 
studie 
proveditelnosti+ 
předběžné 
kladné 
stanovisko CRR 
konzultačního 
systému k nové 
žádosti až bude 
vytvořena 

Celkem   17.137.740,69 Kč   

 

Část projektu A.I. je zaměřena na kompletní rekonstrukci sdíleného koupelnového prostoru 
včetně výměny vany pro imobilní pacienty a na nezbytnou rekonstrukci páteřních ležatých 
rozvodů vodovodu pro zásobování pitnou vodou a hydrantových rozvodů ve stávajícím objektu 
Hospic u sv. Štěpána. Stav stávajících páteřních rozvodů je havarijní, což bylo doloženo zprávou 
z průzkumu a provedených sond. Šetřením bylo zjištěno, že v nejhorší kondici jsou ležaté 
rozvody vody v suterénu objektu. 
Výměna ležatých vodovodních rozvodů je naplánována a započne v 09/2024 a dokončena 
bude do 10/2024. Provádějící firmou bude firma Enetep s.r.o., která byla vybrána na základě 
veřejné zakázky malého rozsahu–uzavřená výzva. Rekonstrukce prostoru hlavní koupelny bude 
následně navazovat a musí být dokončená do konce října 2024. Předpokládaná cena za 
provedení práce bude 2 782 997,50 Kč s DPH. 
 
Část projektu A.II. cílí na zvýšení komfortu a kvality poskytované péče o pacienta s 
neurodegenerativními onemocněními, a především o pacienty s amyotrofickou laterální 
sklerózou (ALS). Ta spočívá v nákupu chybějícího vybavení a dalších specifických pomůcek 
pro lůžkovou část hospice viz tabulka II. níže. 
Nákup zařízení, který povede ke zvýšení komfortu a kvality poskytované péče proběhne 
nejpozději do konce listopadu 2024. Dodavatelské firmy jsou uvedeny v přehledu níže a byly 
vybrány na základě veřejné zakázky malého rozsahu s umožněným dílčím plněním. 
Předpokládaná cena za dodávku vybavení bude celkem 2.226.400 Kč. 

 
Tabulka II.  



Zařízení  dodavatel Cena bez DPH Termín dodání  

Kašlací asistent 1x AMI Analytic 
medical 
instrument, s.r.o. 

134.120 Kč 30.11.2024 

Dorozumívací 
zařízení pro zcela 
nepohyblivé 
především ALS 
pacienty 2x 

SW Petite, s.r.o. 225.308 Kč 30.11.2024 

Systém 
monitoringu 
opuštení lůžka 24x 

Apos Brno, s.r.o. 318.767.72 Kč 30.11.2024 

Myčka podložních 
mís a hygienických 
jiných pomůcek 2x 

Medisun profi, 
s.r.o. 

359.000 Kč 30.11. 2024 

Vana s bočním 
vstupem + zvedák 
pro imobilní 
pacienty  

Eurotec Medical, 
s.r.o. 

592.100 Kč 30.11. 2024 

 

 

 

 

Část projektu B 

Část projektu B realizuje stavební úpravy spojené s přístavbou ke stávajícímu objektu a 
vybudováním parkovacích stání. Více v průvodní zprávě a architektonicko-stavebním řešení viz. 
přílohy. Pro stavební projekt by mělo být 11.9.2024 vydáno stavební rozhodnutí. Podání nové 
žádosti v komplexní aktivitě E bude realizováno v říjnu 2024. Schválení v IROP programu v. 71 
předpokládáme v 01/2025. Dodavatelské firma se bude v rámci IROP v. 71 soutěžit dole 
platných podmínek v termínu02-04/2025. Předpokládaný start prací bude 05-06/2025. 
Dokončení prací může být 12/2025-03/2026.  Předpokládaná cena za realizaci přístavby je 
11.760.101 Kč. 
 

Odůvodnění projektu:  

V březnu 2024 došlo díky nízkému čerpání alokace dotace k úpravě Specifických pravidel 
dotace IROP v. 71. Nově tato dotace obsahuje komplexní aktivitu E, kde lze skloubit aktivity:   

 B-odbornost 926 domácí paliativní péče => max. výše způsobilých výdajů na stávající 
místo poskytování je 3,2 mil Kč 

 C-odbornost 9U9 lůžková hospicová péče => max. výše způsobilých výdajů na stávající 
místo poskytování je 9 mil Kč 

 D – odbornost 720 paliativní medicína ambulance bolesti => max. výše způsobilých 
výdajů na stávající místo poskytování je 1 mil Kč 



Vše je poté násobeno dle dotačních pravidel koeficientem 1,2 a maximální výše celkových 
způsobilých výdajů na jeden projekt činí 17,04 mil Kč. V případě hospice bude poskytnuta 
v komplexní aktivitě E dotace ve výši 15,84 mil Kč. 

 

Výstupy projektu:  

Hospic dospěl po 23 letech do fáze, kdy, jak budova, tak vybavení, potřebují renovaci. Zároveň 
se rozšiřují naše poskytované služby a úměrně tomu narostl i počet zaměstnanců. 
Rekonstrukce ležatých vodovodních rozvodů nám zajistí odstranění havarijního stavu, v kterém 
se tato část rozvodů aktuálně nachází. Rekonstrukce hlavní koupelny, nový zvedák a vana nově 
s bočním vstupem, nabídne větší komfort pacientům a zaměstnancům usnadní manipulaci 
s pacienty. Nákupem vybavení na lůžkovou část hospice pozvedneme kvalitu poskytovaných 
služeb našim pacientům. Přístavba hospice nám pomůže vyřešit problémy s parkováním 
služebních vozů domácího hospice v blízkosti své ordinace. Dále poskytne nový prostor pro 
hospicové lékaře, prostor pro konzultace s rodinami, prostor pro ambulanci paliativní bolesti. 
Prostor zde budou mít i sestry z domácího hospice.  

Přílohy žádosti:  

 Rozhodnutí o poskytnutí dotace  
  D 1.1. architektonicko-stavební řešení – dokumentace pro stavební povolení 
 Technická zpráva – dokumentace pro stavební povolení 
 Rozpočet přístavby 

 

Vizualizace:  

 

 

 



 

 


		2024-10-02T10:41:08+0200
	Mgr. Monika Marková




